



Nyhetsbrev för partier

Viktig information inför valen 2026

Brevet innehåller information om vad ert parti behöver göra och tänka på inför valen 2026. Brevet publiceras även på www.val.se, där ni kan hitta utförligare information hela vägen fram till valet, inklusive en kalender med viktiga datum.

Anmäl att ni vill delta i valen

För att få beställa valsedlar, få röster och tilldelas mandat i valen 2026 måste ni som parti anmäla ert deltagande. Detta gäller även partier som har en registrerad partibeteckning. Vissa partier är registrerade som deltagande i valet sedan tidigare. Information om ert parti redan är anmält som deltagande i något av valen hittar ni på Valmyndighetens hemsida, www.val.se.

Om ni ännu inte har anmält deltagande i ett val som partiet önskar ställa upp i, kan ni göra det redan nu genom att skicka in blanketten ”Anmälan om deltagande” till Valmyndigheten.

Det är bra att vara ute i god tid, eftersom varje anmälan prövas i syfte att undvika förväxling med andra partibeteckningar. Om er partibeteckning inte kan godkännas, kan ert parti inte delta i valet med den partibeteckningen, och därmed inte beställa valsedlar eller få några röster. Det är alltså först till kvarn som gäller. Sista dag att anmäla deltagande i 2026 års val är den 14 augusti 2026.

Registrera er partibeteckning

Det är frivilligt att registrera en partibeteckning, men en registrering innebär att partiets namn skyddas även inför framtida val så att namnet inte kan användas av ett annat parti i samma val.

Ett parti med registrerad partibeteckning kan även anmäla samtliga kandidater i ett valområde. När kandidaterna är anmälda är listan låst för valområdet. Det innebär att väljarna inte kan skriva till namn på valsedeln och på så sätt nominera andra kandidater än de som ert parti har anmält som kandidater (det vill säga listat på er namnvalsedel).

Om ni vill registrera er partibeteckning rekommenderar vi att ni gör det i god tid. Även dessa ärenden prövas för att förhindra förväxling med andra partiers beteckningar. En partibeteckning som bedöms vara förväxlingsbar kan avslås. För att öka chanserna att få just er partibeteckning registrerad bör ni därför lämna in en anmälan så snart som möjligt. En anmälan om registrering av partibeteckning ska senast skickas in till Valmyndigheten den 2 mars 2026. Anmälningssblankett hittar ni på www.val.se.

Observera att ett parti som har mandat i en viss beslutande församling inte behöver ge in namnunderskrifter till stöd för anmälan om registrering av partibeteckningen om anmälan avser samma beslutande församling.

Ändra er registrerade partibeteckning

Om ni som parti önskar ändra en redan registrerad partibeteckning rekommenderar Valmyndigheten att detta görs så snart som möjligt. En ändring av partibeteckning behandlas juridiskt som en avregistrering av den tidigare beteckningen och nyregistrering av den nya. Det innebär att en ny förväxlingsprövning genomförs.

Om ni ändrar partibeteckning, och en väljare exempelvis skriver den tidigare partibeteckning på en valsedel kan den valsedeln bedömas som ogiltig. Detta eftersom er tidigare partibeteckning inte längre kommer vara anmäld till något val.

Om ert parti har mandat, eller förväntas ta mandat, och därmed får ett särskilt redovisat valresultat på Valmyndighetens presentation, kommer resultatet för den nya partibeteckningen inte att jämföras med den tidigare. I de fall den nya partibeteckningen är lik den gamla, kan dock Valmyndigheten och länsstyrelsen komma att göra en annan bedömning.

Så här fungerar distributionen av valsedlar

På alla ställen där väljarna kan rösta finns blanka valsedlar, det vill säga valsedlar utan partibeteckning.

Namnvalsedlar, det vill säga valsedlar med partibeteckning och kandidater, beställs av partiet och distribueras av partiet självt till alla röstmottagningsställen.



Begär tryck, distribution och utläggning av partivalsedlar

Partivalsedlar, det vill säga valsedlar med enbart partibeteckning, trycks, distribueras och läggs ut av valadministrationen. Partivalsedlar lägger dock valadministrationen bara ut för de partier som har mandat i en beslutande församling, förutsatt att partiet begärt utläggning. Sista dag att begära utläggning för partier med mandat i riksdagen är **den 4 december 2025**. Sista dag för partier med mandat i kommun- eller regionfullmäktige att begära utläggning är **den 22 januari 2026**.

Mer information om blanketter för begäran om tryck, distribution och utläggning av valsedlar kommer att publiceras under hösten 2025 på www.val.se.

Beställ namnvalsedlar

Sista dag för att beställa namnvalsedlar och få möjlighet till leverans 45 dagar före valdagen är den 9 april 2026. Mer information publiceras under hösten 2025 på www.val.se. Priset för valsedlar kommer publiceras på hemsidan så fort det är fastställt, sannolikt december 2025.

Namnvalsedlar kan beställas även efter den 9 april 2026, men då gäller inte möjligheten till leverans senast 45 dagar före valdagen.

Den 9 april 2026 är även sista dag för partier med registrerad partibeteckning att anmäla sina kandidater, och för dessa kandidater att lämna in förklaring om samtycke till länsstyrelsen.

Kandidater kan samtycka till kandidatur via e-tjänst

Samtliga kandidater måste samtycka till kandidatur för att vara valbara. För kandidater på låsta listor måste en förklaring lämnas in i samband med att partiet beställer sin valsedel. För kandidater på öppna listor måste ett samtycke lämnas in senast två dagar före valdagen.

Kandidater kan signera kandidatförklaringar och samtycken digitalt. Det som krävs av kandidaten är tillgång till bank-id eller Freja eID. Kandidaten loggar in med sin e-legitimation, väljer det parti och val hen kandiderar för, och signerar sedan igen med samma e-legitimation. Länk till e-tjänsten publiceras på val.se under mitten av november 2025 och tjänsten kan nås direkt från hemsidan.

Valmyndigheten utvecklar just nu möjligheten för partierna att kunna se att de anmällda eller listade kandidaterna på partiets lista har samtyckt digitalt, innan partiet skickar in valsedelsbeställningen till länsstyrelsen.

Ytterligare information och blanketter om valsedelsbeställning och kandidatförklaringar/samtycken publiceras under hösten 2025 på www.val.se.

Uppdatera era kontaktuppgifter

Avslutningsvis är vi tacksamma om ni kan meddela Valmyndigheten vilken mejladress partiet har, alternativt andra kontaktvägar, så vi alltid har rätt information om hur vi ska nå partiet.

Kalender

Datum	Aktivitet	Var/till vem?
Oktober	Blanketter och utförligare information publiceras om beställning av valsedlar och kandidaternas samtycken för att ställa upp i val.	Val.se
Mitten av november	E-tjänst för kandidater att samtycka till val öppnar och publiceras på val.se.	Val.se
4 december	Sista dag begära tryck, distribution och utläggning av partivalsedlar för partier med minst 1 procent av rösterna i hela landet, i något av de två senaste riksdagsvalen.	Till Valmyndigheten
	Även rekommenderad sista dag för samma partier att ändra registrerad partibeteckning.	Till Valmyndigheten
22 januari	Sista dag att begära tryck, distribution och utläggning för partivalsedlar för partier som har mandat i region- eller kommunfullmäktige.	Till länsstyrelsen
2 mars	Sista dag för partier att lämna in anmälan om att registrera partibeteckning eller ändra befintlig registrerad partibeteckning för att den ska gälla vid valen 2026.	Till Valmyndigheten
9 april	Sista dag för partier med registrerad partibeteckning att anmäla kandidater och lämna in kandidatförklaringar.	På val.se (för kandidatförklaringar digitalt)
	Sista dag att beställa valsedlar för möjlighet till leverans 45 dagar före valdagen.	I Valid (för kandidatanmälan och beställningar)



		Till länsstyrelsen (för beställningar och kandidatförklaringar på papper)
14 augusti	Sista dag för partier att anmäla deltagande i val. Det är obligatoriskt för partier som vill delta och krävs för att beställa valsedlar.	Till Valmyndigheten
11 september	Sista dag för kandidater att lämna in ett samtycke. Det gäller de kandidater som inte är anmälda av ett parti, det vill säga kandidater som står på öppna listor.	På val.se (för samtycken digitalt) Till länsstyrelsen (för samtycken på papper)
13 september	Valdag	

På www.val.se kan ni läsa en utökad kalender inför valet.

Med vänliga hälsningar

Valmyndigheten